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Σχετικά με το έργο 
Στόχοι του έργου 

Το EntrePubl στοχεύει στην ανάπτυξη εκπαιδευτικών διαδρομών που θα επιτρέψουν στους 

δημόσιους υπαλλήλους να δουν το ρόλο τους διαφορετικά και να προσεγγίσουν τις προκλήσεις με 

επιχειρηματική νοοτροπία. Αυτό θα τους βοηθήσει να συνεργάζονται πιο αποτελεσματικά και να 

βελτιώνουν την αποδοτικότητα. Το έργο επικεντρώνεται επίσης στην εφαρμογή ψηφιακών λύσεων 

εντός των δημόσιων οργανισμών. Για να επιτευχθεί αυτό, θα εμπλακούν εκπαιδευτές και πάροχοι 

ΕΕΚ για να σχεδιάσουν ένα εκπαιδευτικό πακέτο που θα ανταποκρίνεται στις ανάγκες των 

υπαλλήλων του δημόσιου τομέα και θα τους βοηθήσει να αναπτύξουν ψηφιακές δεξιότητες για την 

επιχειρηματική μάθηση. Εκπαιδευτές ΕΕΚ και εκπαιδευτές δημόσιων ιδρυμάτων θα προσφέρουν 

την εκπαίδευση. 

Το έργο θα χρησιμοποιήσει τα πλαίσια EntreComp και DigComp για να προσδιορίσει τις βασικές 

επιχειρηματικές και ψηφιακές δεξιότητες που χρειάζονται οι υπάλληλοι του δημόσιου τομέα. Αυτό 

θα τους βοηθήσει να αναπτύξουν νέες ικανότητες και ψηφιακές δεξιότητες και να δημιουργήσουν 

αξία για το ίδρυμά τους και το κοινό. 

Είστε περίεργοι για το τι σημαίνει να είσαι επιχειρηματίας; Δείτε αυτό το άρθρο για μερικές 

διεισδυτικές απαντήσεις και διευρύνετε την κατανόησή σας σε αυτό το συναρπαστικό θέμα! 

Κατά τη διάρκεια αυτού του έργου το EntrePubl επιδιώκει: 

 Να αναπτύξει μια εκπαιδευτική διαδρομή για ψηφιακές και επιχειρηματικές δεξιότητες για 

δημόσιους υπαλλήλους σε τοπικό/περιφερειακό επίπεδο. 

 Να υποστηρίξει τα ιδρύματα επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης και τους 

εταίρους με ευκαιρίες αναβάθμισης των δεξιοτήτων του προσωπικού τους. 

 Να ενδυναμώσει τους εκπαιδευτές ΕΕΚ ώστε να εφαρμόζουν την επιχειρηματική σκέψη 

χρησιμοποιώντας μια ψηφιακή προσέγγιση. 

 Να προωθήσει τη χρήση ευέλικτης διαδικτυακής κατάρτισης από τους εκπαιδευτές ΕΕΚ. 

 Να ενισχύσει τον δημόσιο τομέα για την παροχή σύγχρονων υπηρεσιών και την υιοθέτηση 

ψηφιακών πρακτικών. 

 Να σχεδιάσει ένα σύστημα πιστοποίησης για τους εκπαιδευτές ΕΕΚ. 

Γιατί είναι σημαντικό για τους υπαλλήλους του δημόσιου τομέα να ενισχύσουν τις ψηφιακές και 

επιχειρηματικές τους δεξιότητες; Ρίξτε μια ματιά σε αυτό το άρθρο για να μάθετε περισσότερα. 

Γνωρίστε τους εταίρους του έργου 

Το έργο βασίζεται στην εμπειρία και τις δεξιότητες μιας μεγάλης κοινοπραξίας οκτώ εταίρων από 

έξι χώρες (Βέλγιο, Ελλάδα, Ιταλία, Κύπρος, Ρουμανία και Σλοβενία). 

https://www.entrepubl.eu/library-skillsforlife-skillsforyou/
https://www.entrepubl.eu/library-digital-competences-a-must-for-modern-people/
https://www.entrepubl.eu/explaining-on-the-word-entrepreneurial-and-speaking-about-which-are-entrepreneurial-and-digital-skills/
https://www.entrepubl.eu/why-should-public-sector-employees-develop-their-digital-entrepreneurial-skills/
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Bantani Education, του έργου ηγείται η Bantani Education, ένας μη κερδοσκοπικός οργανισμός με 

έδρα το Βέλγιο, που εργάζεται συνεργατικά για την προώθηση της επιχειρηματικής και 

δημιουργικής μάθησης. 

SPW EER: Emploi et Formation, Το Τμήμα Απασχόλησης και Επαγγελματικής Κατάρτισης του 

Υπουργείου (SPW) Οικονομίας, Απασχόλησης, Έρευνας συμμετέχει στην εφαρμογή μιας ενεργού 

πολιτικής απασχόλησης και κατάρτισης στη Βαλλονία του Βελγίου. 

Η Ακαδημία Επιχειρηματικότητας (AKEP), από την Ελλάδα, έχει ως στόχο να συμβάλει στην 

απόκτηση και ανάπτυξη επιχειρηματικών και επαγγελματικών ικανοτήτων για τους δικαιούχους 

της. 

Το Govhack, με έδρα την Ελλάδα, είναι το πρώτο Κέντρο Καινοτομίας για τον Ψηφιακό 

Μετασχηματισμό στη Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση. 

Η C.O. Gruppo, με έδρα την Ιταλία προσφέρει την τεχνογνωσία της σε έργα κοινωνικής και 

οργανωτικής έρευνας, υπηρεσίες στρατηγικής συμβουλευτικής και διαχείρισης αλλαγών. 

Το T-HAP είναι από την Κύπρο και στοχεύει στη βελτιστοποίηση των ευκαιριών για ευεξία στη ζωή 

των ανθρώπων, καθιερώνοντας και ενισχύοντας την ευημερία των ατόμων, των επαγγελματιών και 

των κοινοτήτων.  

Η ICEP s.r.o., με έδρα τη Σλοβακία, προωθεί την απόκτηση, την ανάπτυξη και την αναγνώριση των 

επαγγελματικών, ψηφιακών και προσωπικών ικανοτήτων των ατόμων. 

Ο Δήμος Galati είναι μια τοπική δημόσια διοίκηση με έδρα τη Ρουμανία, λειτουργεί με βάση τις 

αρχές της τοπικής αυτονομίας, της αποκέντρωσης των δημόσιων υπηρεσιών, της επιλεξιμότητας 

των αρχών της τοπικής δημόσιας διοίκησης, της νομιμότητας και της διαβούλευσης με τους πολίτες 

για την επίλυση τοπικών θεμάτων ιδιαίτερου ενδιαφέροντος. 

Διαβάστε αυτό το άρθρο για να μάθετε περισσότερα για τους εταίρους του έργου μας. 

 

Οι εταίροι της EntrePubl στη συναρπαστική εναρκτήρια συνάντηση   

https://bantani.com/
https://emploi.wallonie.be/home.html
https://akep.eu/
https://govhack.gr/
http://www.cogruppo.it/
https://www.t-hap.com/#our_services
https://www.iceponline.com/
https://www.primariagalati.ro/portal/galati/portal.nsf/AllByUNID/Primaria+Galati-000019BA?OpenDocument
https://www.entrepubl.eu/meet-the-entrepubl-project-consortium/


 
 

 

              

 

Έργο EntrePubl Ενημερωτικό Δελτίο | Τεύχος 1 | Μάιος 2023                                                                                                       

| 5 

Ορόσημα έως τώρα 
Οι διακρατικές μας συναντήσεις 

Τον Οκτώβριο του 2022, οι εταίροι του έργου συγκεντρώθηκαν στη Ναμούρ του Βελγίου για μια 

αναζωογονητική εναρκτήρια συνάντηση που φιλοξενήθηκε από την SPW Emploi - Formation και 

καθοδηγείται από την Bantani Education. Η συνάντηση αυτή ήταν μια εξαιρετική ευκαιρία για τους 

εταίρους να γνωριστούν από κοντά, να σχεδιάσουν την υλοποίηση του έργου και να εμπνευστούν ο 

ένας από τον άλλο. Μετά την πρώτη πρόσωπο με πρόσωπο συνάντηση, οι εταίροι αισθάνονται 

ακόμη περισσότερο ενεργοποιημένοι και εμπνευσμένοι μεταξύ τους και όλοι οι εταίροι 

αναγνωρίζουν το ρόλο τους στην επίτευξη των στόχων του έργου. 

Συνεχίσαμε το έργο μας με μια πολύ παραγωγική διαδικτυακή συνάντηση τον Μάρτιο του 2023, 

όπου βρήκαμε την ευκαιρία να αναστοχαστούμε τα επιτεύγματα του έργου μας κατά τους 

τελευταίους έξι μήνες και να συμμετάσχουμε σε ουσιαστικές συζητήσεις σχετικά με τα επόμενα 

βήματα που απαιτούνται για την επιτυχή υλοποίηση. Η συνάντηση ήταν ιδιαίτερα παραγωγική και 

αποτέλεσε μια εξαιρετική ευκαιρία για την ενίσχυση της εταιρικής σχέσης και της δέσμευσής μας 

προς την επίτευξη των στόχων του έργου μας. 

Διαβάστε για την εναρκτήρια συνάντηση σε αυτό το άρθρο 

Μεθοδολογία 

Ο εταίρος του έργου, C.O.Gruppo, ηγήθηκε της ανάπτυξης ενός μεθοδολογικού σχεδίου για το έργο 

EntrePubl, το οποίο επικεντρώνεται στη δημιουργία ενός μικτού προγράμματος σπουδών για την 

ενίσχυση των επιχειρηματικών και ψηφιακών δεξιοτήτων των φορέων του δημόσιου τομέα. Το 

σχέδιο αποσκοπεί στην υποστήριξη του σχεδιασμού, της ανάπτυξης και της δοκιμής του 

προγράμματος σπουδών στο πλαίσιο του έργου. 

Τοπικά εργαστήρια 

Στο πλαίσιο του έργου, διοργανώθηκαν τοπικά εργαστήρια σε έξι χώρες για να προσκληθούν 

εκπαιδευτές επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης και φορείς του δημόσιου τομέα να 

συμμετάσχουν σε συλλογικές συζητήσεις για τη συνδιαμόρφωση και τη συν-επικύρωση του 

σχεδίου της Μεθοδολογίας EntrePubl. Αυτά τα ελκυστικά και συνεργατικά εργαστήρια παρείχαν 

πολύτιμη ανατροφοδότηση για την ανάπτυξη της εκπαιδευτικής διαδρομής EntrePubl.  

Διαβάστε οπωσδήποτε αυτό το άρθρο για να μάθετε περισσότερα για τα επιτυχημένα τοπικά 

εργαστήρια! 

  

https://www.entrepubl.eu/1st-kick-off-meeting/
https://www.entrepubl.eu/entrepubl-partners-organized-successfully-labs-with-local-stakeholders/
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Επόμενα 
Δημιουργώντας μια πορεία προς την επιτυχία - Ανάπτυξη ενός ολοκληρωμένου 

προγράμματος σπουδών EntrePubl 

Η επόμενη φάση της υλοποίησής μας περιλαμβάνει την ανάπτυξη ενός ολοκληρωμένου μαθήματος 

για τις οκτώ βασικές ικανότητες, όπως η δημιουργικότητα, η ηθική και βιώσιμη σκέψη, η 

αυτογνωσία και η αυτοαποτελεσματικότητα, η ανάληψη πρωτοβουλιών, η συνεργασία με άλλους, 

η κινητοποίηση πόρων, ο οικονομικός αλφαβητισμός και ο αλφαβητισμός σε πληροφορίες και 

δεδομένα. Η ομάδα μας εργάζεται επί του παρόντος επιμελώς για την ανάπτυξη ελκυστικού και 

ενημερωτικού υλικού μαθημάτων που θα βοηθήσει τους εκπαιδευόμενους να αναπτύξουν και να 

βελτιώσουν αυτές τις βασικές ικανότητες. Μέσω αυτού του μαθήματος, στοχεύουμε να 

εξοπλίσουμε τους εκπαιδευόμενους με τις γνώσεις και τις δεξιότητες που χρειάζονται για να 

περιηγηθούν με επιτυχία στις προκλήσεις της επιχειρηματικότητας, να δημιουργήσουν αξία και να 

συμβάλουν θετικά στην κοινωνία. 

 Εκπαιδευτική δραστηριότητα για εκπαιδευτές ΕΕΚ 

Είμαστε ενθουσιασμένοι που ανακοινώνουμε ότι η εκπαιδευτική δραστηριότητα για εκπαιδευτές 

ΕΕΚ έχει προγραμματιστεί να πραγματοποιηθεί από τις 13 έως τις 15 Ιουνίου 2023 στην όμορφη 

πόλη της Μπολόνια, Ιταλία. Η κατάρτιση θα διαρκέσει τρεις ημέρες και θα φιλοξενήσει συνολικά 

δεκαοκτώ εκπαιδευτές από έξι χώρες. Ο πρωταρχικός στόχος της κατάρτισης είναι να εφοδιάσει 

τους εκπαιδευτές ΕΕΚ με τις γνώσεις και τις δεξιότητες που χρειάζονται για την αποτελεσματική 

εφαρμογή της μεθοδολογίας και των ενοτήτων EntrePubl. Μέσω διαδραστικών εργαστηρίων και 

πρακτικών εκπαιδευτικών συνεδριών, οι συμμετέχοντες θα μάθουν τις ιδιαιτερότητες της 

μεθοδολογίας και θα αναπτύξουν τις διδακτικές τους δεξιότητες για να βελτιώσουν τα μαθησιακά 

αποτελέσματα των μαθητών τους. 

Διαβάστε περισσότερα για την εκπαιδευτική δραστηριότητα σε αυτό το άρθρο. 

Σχεδιασμός του ψηφιακού χώρου EntrePubl - περιοχή MOOC και Κοινότητα 

Πρακτικής 

Θα δημιουργήσουμε τον ψηφιακό χώρο EntrePubl, που θα περιλαμβάνει την Κοινότητα Πρακτικής 

(CoP) και την περιοχή των MOOCs. Η CoP θα διευκολύνει τη δικτύωση και την ανταλλαγή πόρων 

μεταξύ μελών με κοινά ενδιαφέροντα, τομείς ή τοποθεσίες, προωθώντας τη συνεργασία και τη 

δημιουργικότητα μεταξύ εσωτερικών και εξωτερικών ενδιαφερόμενων μερών για την ενίσχυση της 

οργανωτικής απόδοσης μέσω της αξιοποίησης της συλλογικής νοημοσύνης.  

https://www.entrepubl.eu/262-2/
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Μείνετε συντονισμένοι! 
Αν θέλετε να μαθαίνετε πρώτοι τι ετοιμάζει η ομάδα έργου EntrePubl, έχουμε διάφορους 

τρόπους για να σας βοηθήσουμε να μείνετε σε επαφή: 

 Επισκεφθείτε την ιστοσελίδα μας 

 Ακολουθήστε μας στο Facebook 

 Ακολουθήστε μας στο Twitter 

 Ακολουθήστε μας στο LinkedIn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Στιγμιότυπα από τις εκδηλώσεις του Local Lab 

 

ENTREpreneurial skills in the PUBLic sector: a digital approach 

2022-1-BE02-KA220-VET-000089555 

Συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Ωστόσο, οι απόψεις και οι γνώμες που εκφράζονται είναι αποκλειστικά 

του/των συγγραφέα/ων και δεν αντανακλούν κατ' ανάγκη εκείνες της χορηγούσας αρχής. Ούτε η Ευρωπαϊκή Ένωση ούτε 

η χορηγούσα αρχή μπορούν να θεωρηθούν υπεύθυνοι γι' αυτές. 

https://www.entrepubl.eu/
https://www.facebook.com/EntrePubl
https://twitter.com/EntrePubl
https://www.linkedin.com/company/entrepubl-project/
https://www.linkedin.com/company/entrepubl-project/
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